
 

COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 16/2020 

 

 
OGGETTO : Proroga del Servizio di pulizia Stabili Comunali al 31 dicembre 2020. 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 09,30 nella sala delle 
riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

 

Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione propria nr. 54 del 27.12.2018 è stato dato incarico al Segretario Comunale 

affinchè proceda all’assunzione degli atti gestionali necessari all’ attivazione di specifica procedura 

di gara negoziata con gara informale fra almeno due ditte per l’affidamento del servizio in parole 

per la durata di anni UNO;  

- con propria determinazione n. 9 del 18/02/2019 il Segretario Comunale ha affidato il servizio di 

pulizia degli stabili comunali alla ditta Impresa di Pulizia Edo S.A.S. con sede a Casale Monferrato 

(AL) per anni UNO a partire dal 25/02/2019; 

 

DATO ATTO CHE il 25 febbraio scade il contratto per il servizio di pulizia degli stabili comunali; 

 

CONSIDERATO indispensabile garantire la continuità di tale servizio per l’intero anno solare in 

corso, in attesa di procedere in seguito all’affidamento dello stesso per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale intende prorogare fino al 31/12/2019 

l’affidamento del suddetto servizio alla Impresa di Pulizia Edo S.A.S. con sede a Casale Monferrato 

(AL), che provvede già al servizio, garantito in modo ineccepibile e professionale; 

 

PRESO ATTO CHE l’Impresa di Pulizia Edo s.a.s. con sede a Casale Monferrato (AL) si è 

dichiarata disponibile a fornire le prestazioni su indicate alle attuali condizioni praticate con un 

canone mensile di € 240,00 + IVA; 

 

RITENUTE esistenti le suddette motivazioni, per cui, ponderate le ragioni di pubblico interesse, 

appare conveniente avvalersi della stessa impresa fino al termine dell’anno 2020: 

• sotto il profilo dell’efficacia, il servizio svolto fino ad oggi appare pienamente soddisfacente; 

 

RAVVISATA l’opportunità di prorogare il contratto in argomento fino al 31 dicembre 2020; 

 

VISTI: 

• IL D.Lgs. 267/2000; 

• La normativa in materia di appalti pubblici servizi; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

 

 

VISTI, sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza: 

• il parere espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, e degli atti organizzativi 

vigenti; 

• altresì il parere di regolarità tecnico-contabile recante attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e degli atti organizzativi vigenti, da parte dal Segretario 

Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 

 



 

 

DELIBERA 
 

1. per tutto quanto espresso in narrativa, di procedere alla  proroga fino al 31 dicembre 2020  del 

servizio di pulizia degli stabili comunali alla ditta Impresa di Pulizia Edo s.a.s. con sede a 

Casale Monferrato (AL). 

2. di demandare al Segretario Comunale la predisposizione degli atti amministrativi necessari per 

la proroga fino al 31/12/2020 del servizio di pulizia degli stabili comunali alla Impresa di 

Pulizia Edo s.a.s. in Casale Monferrato (AL) alle condizioni attualmente praticate al costo 

mensile di € 240,00 + IVA di legge. 

 

 

 

 

 

Con successiva votazione unanime resa ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.LGS 18.08.2000 

N. 267 

 

D E L I B E R A 

 

Dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to SCAGLIOTTI dr. Pierangelo 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to PAVESE Giuseppe        f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 26.02.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
 
Addì, 26.02.2020                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 22.02.2020  
                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì, 26.02.2020 
                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 


